https://www.qcc.com/pl/pr42595166237f0ed54d304bf4390458.html

9

陈鲲扬 无 董事 女 中国 南京 无

四、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至 2025年 9月 30日，除持有南京证券股份外，紫金集团和紫金信托合计

持有南京银行股份有限公司（股票代码 601009）13.51%股份，紫金集团持有江

苏紫金农村商业银行股份有限公司（股票代码 601860）8.96%股份；除持有南京

证券股份外，南京高科持有南京栖霞建设股份有限公司（股票代码 600533）8.82%

股份。

https://www.qcc.com/pl/pr3f124a9164a96d750c7f5c29e390ca.html

10

第三节 本次权益变动目的及后续计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动主要是因为南京证券向特定对象发行 A 股股票，信息披露义

务人紫金集团基于对南京证券未来的良好预期及对其长期发展的支持，以现金方

式认购了南京证券本次发行的部分股票，持股数量增加，因本次发行完成后南京

证券总股本增加，紫金集团持股比例有所下降。信息披露义务人的一致行动人持

股数量不变，持股比例有所下降。信息披露义务人和一致行动人的合计持股数量

增加，持股比例有所下降。

二、信息披露义务人未来 12个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人暂无增持或减持南

京证券股份的具体计划安排。若未来 12个月内发生权益变动事项，信息披露义

务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规及监管要求履行信息披露等相关

义务。

11

第四节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动方式为信息披露义务人以现金方式认购南京证券向特定对象

发行的部分股票，持有股份数量增加，因南京证券本次发行完成后总股本增加，

信息披露义务人对南京证券的持股比例有所下降。本次权益变动前，紫金集团直

接以及通过其子公司紫金资管、紫金信托间接合计持有 1,049,891,310 股南京证

券股份，占南京证券总股本的 28.48%；本次权益变动后，信息披露义务人新增

股份数为 71,326,676 股，直接和间接合计持股数增至 1,121,217,986 股，占南京

证券总股本的比例下降至 25.48%。信息披露义务人及其一致行动人对南京证券

的合计持股比例由 32.48%下降至 28.83%。本次权益变动前后，信息披露义务人

及其一致行动人持股情况如下：

信息披露义务人

及其一致行动人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

紫金集团 921,952,751 25.01 993,279,427 22.58
紫金资管 117,454,975 3.19 117,454,975 2.67
紫金信托 10,483,584 0.28 10,483,584 0.24
南京高科 23,533,617 0.64 23,533,617 0.53
南京农垦 63,202,302 1.71 63,202,302 1.44
颐悦置业 60,000,000 1.63 60,000,000 1.36
金谷商贸 567,861 0.02 567,861 0.01
合计 1,197,195,090 32.48 1,268,521,766 28.83

二、本次权益变动的具体情况

南京证券于 2025年 9月 29日收到上海证券交易所出具的《关于南京证券股

份有限公司向特定对象发行股票的交易所审核意见》，审核意见认为公司向特定

对象发行股票申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求；于 2025年 11月 3

日收到中国证监会出具的《关于同意南京证券股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2025〕2425 号）。公司目前已完成向特定对象发行

A股股票工作，新增 713,266,761股有限售条件股份，发行价格为 7.01元/股。信

息披露义务人紫金集团以每股 7.01 元的价格认购了公司本次向特定对象发行股

份中的 71,326,676 股股票，并已向公司支付股份认购款总计人民币

499,999,998.76元。本次发行的具体情况详见公司披露的本次发行情况报告书等

相关文件。

12

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利受限情况

本次发行完成后，紫金集团认购的本次发行的股份自本次发行结束之日起

60个月内不得转让。前述股份限售期届满后减持还需遵守《公司法》《证券法》

《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及《南京

证券股份有限公司章程》的相关规定。本次发行结束后，紫金集团认购的本次发

行的股份由于公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守